PAGE

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
22.05.2012

          № 935-39/5
О передаче земельных участков из муниципальной собственности города Пензы в  государственную собственность Пензенской области

Во исполнение Распоряжения Правительства Пензенской области от 16.12.2011 №803-рП и Распоряжения Правительства Пензенской области от 16.12.2011 №804-рП об изъятии для государственных нужд земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 11 статьи 154 Федерального закона № 122-ФЗ от 22.08.2004 «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 78-7/5 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 81-7/5 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне города Пензы», Уставом города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:
          1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности города Пензы в государственную собственность Пензенской области земельные участки согласно приложению.
          2. Контроль за выполнением решения возложить на первого заместителя главы администрации города Пензы Л.Б. Кипурову и постоянную комиссию городской Думы по градорегулированию, землепользованию и собственности (Р.В. Семенов).
Глава города                                                                                           И.А. Белозерцев
Приложение к решению                                                                                                                                                                                                          Пензенской городской Думы

                                          от 22.05.2012 № 935-39/5
ПЕРЕЧЕНЬ

 земельных участков, передаваемых безвозмездно из муниципальной

собственности города Пензы в собственность  Пензенской области

	№№
п/п
	Местоположение земельного участка

	1
	2

	1
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Суворова, 205  (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под строительство магазина с закусочной, общая площадь 886 кв.м.)

	2
	Относительно ориентира, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Пензенская область, г. Пенза, ул. Бакунина, 198 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под жилую застройку индивидуальную, общая площадь 1113 кв.м.)

	3
	Пензенская область, г. Пенза, ул. Суворова, 207 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под индивидуальную жилую застройку, общая площадь 1055 кв.м.)

	4
	Относительно ориентира жилой дом, расположенного в границах участка, адрес ориентира: г. Пенза, ул. Новый Кавказ, 41 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: размещение жилого дома, общая площадь 702 кв.м.)

	5
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина, 210 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство, общая площадь 1059 кв.м.)

	6
	Относительно ориентира жилой дом, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Толстого, 107 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещение жилого дома, общая площадь 617 кв.м.)

	7
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, пер. Тихий, 3 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под жилую индивидуальную застройку, общая площадь 760 кв.м.)

	8
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Пугачева, 90 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство, общая площадь 780 кв.м.)

	9
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина, 192

	10
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина, 202

	11
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Пугачева/ул. Суворова, 81А/205Б

	12
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Новый Кавказ, 63

	13
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина, 165

	14
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина, 159

	15
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина, 141

	16
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина, 147

	17
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Пугачева, 102

	18
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина, 143

	19
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Новый Кавказ, 65/104

	20
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Новый Кавказ, 61

	21
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Толстого, 109

	22
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Пугачева, 81 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под жилую застройку индивидуальную, общая площадь 714 кв.м.)

	23
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина, 200

	24
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина, 196 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения индивидуального жилого дома, общая площадь 1500 кв.м.)

Заместитель председателя

Пензенской городской Думы                                                                                      В.Н. Кувайцев